
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

Comune di Pianfei 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 

N.113 DEL 14/06/2024 
 

 
OGGETTO: 

UTENZE DOMICILIATE e/o DOVUTE PER LEGGE: liquidazione 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 

 
 

PREMESSO che con precedente determinazione n.67 del 12/04/2023 era stata 
acquistata, a mezzo Ordinativo MEPA n°7228403, la fornitura di gas naturale e dei servizi 
connessi a prezzo variabile dalla ditta AGSM AIM ENERGIA SPA con sede a Verona 
Lungadige Galtarossa, 8 (P.iva.:02968430237), per il periodo da luglio 2023 a giugno 
2024; 

 
ACCERTATA la necessità di dover procedere alla liquidazione delle spese 

effettuate per acquisti e prestazioni di servizi, dovuti in base a contratti o disposizioni di 
legge, in quanto trattasi di spese inderogabili che assicurano la continuità dei servizi 
esistenti; 

 
RICHIAMATO l’art.183, comma 2, lettera “c” del D. Lgs. 267/2000, che recita 

testualmente: “Con l'approvazione del bilancio e successive variazioni, e senza la necessità di ulteriori 

atti, è costituito impegno sui relativi stanziamenti per le spese dovute: ………. c)  …… nell'esercizio in base 
a contratti o disposizioni di legge” 

 
Visto il Decreto del Sindaco che conferisce la Responsabilità del Servizio 

Finanziario allo scrivente ufficio; 
 
VISTO il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale delibera n°48 

del 10.11.2016; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n°38 del 18/12/2023 con la quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 

VISTO l’art.107 del D. Lgs. 267/2000 in materia di competenza dei resp.li dei servizi; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

ACCERTATO l’avvenuto riscontro della fornitura/prestazione e della rispondenza 
della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite con i 
creditori; 

 
 RITENUTO doversi procedere alla liquidazione delle fatture allegate mediante 
imputazione agli specifici codici di bilancio, ai sensi dell’art.184 del D. Lgs. 267/2000; 

 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare il comma 3 dell’art. 191; 
 
Richiamato il decreto legge del 10 ottobre 2012, n. 174 ed in particolare l’art. 3 che 

ha integrato l’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 con l’art. 147 bis e pertanto sono stati acquisiti 
i pareri di regolarità del presente atto;  

 
D E T E R M I N A 

 
DI LIQUIDARE le fatture relative a spese per acquisti e prestazioni di servizi dovuti 

in base a contratti o disposizioni di legge emesse dalla ditta AGSM ENERGIA SPA in 
quanto trattasi di spese inderogabili che assicurano la continuità dei servizi esistenti, per 
un importo pari ad €.4.631,12 con imputazione ai codici del bilancio di previsione anno 
2024, idoneamente provvisto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: BARACCO Cristina 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pianfei, li 15/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARACCO Cristina 
 


